
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 3. října 2023 

Čj. MO 707160/2023-8694 

Sp. zn. SpMO 58138/2023-8694 

 

 

Poskytnutí informací  
 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 25. září 2023 žádost, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

informace, ke kterému dni došlo k odtajnění spisu letecké katastrofy vrtulníku č. 7116 dne 12. září 

1972. 

 

Ministerstvo obrany prověřilo, že ve Vojenském ústředním archivu je uložen dokument Zpráva 

o vyšetřování katastrofy vrtulníku Mi-4, ev. č. 7116, ke které došlo 12. září 1972. Tento dokument 

byl vzat do evidence archiválií podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o archivnictví“), a v souladu s § 22 odst. 4 zákona 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů, byl odtajněn dne 5. srpna 1999, jelikož pominul důvod pro jeho utajení. 

U dokumentů uložených v archivech MO se vyznačuje zrušení stupně utajení před jejich odesíláním 

mimo archiv, nebo před jejich předkládáním badatelům.  

 

Vojenský ústřední archiv má postavení správního úřadu na úseku archivnictví a výkonu spisové 

služby ve smyslu § 43 písm. c) zákona o archivnictví. Při zpřístupnění archiválií veřejnosti 

uložených ve Vojenském ústředním archivu se tak postupuje podle zákona o archivnictví, který 

obsahuje komplexní úpravu nahlížení do archiválií, jejich vystavování, pořizování výpisu, opisů 

a kopií (viz webové stránky Vojenského ústředního archivu). Jedná se tak o speciální úpravu 

k zákonu č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

 

 


